
 Č. J.: MCBS/2024/0093678/  

VYŘIZUJE: 
 

 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě o poskytování instalatérských prací  

(plynoinstalace) 

 

uzavřený podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Smluvní strany: 

(1) Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

Sídlo: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785, plátce DPH 

Zastoupená: Petrem Pacalem, na základě pověření RMČ BS ze dne 

27.05.2024 usnesením č. RMČ/2024/69/08  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-8044220247/0100 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

(2) Miloš Valena 

Sídlo: ul. 9. května 614, 664 56, Blučina 

IČO: 01250311 

DIČ:  

Jednající: Milošem Valenou, podnikatelem 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 2901707707/2010 

(dále jen „Zhotovitel č. 1“) 

a 

(3) INSTALATÉR SERVIS plyn voda topení s.r.o. 

Sídlo: Měnín č.p. 90, 664 57 Měnín 

IČO: 067 40 928 

DIČ: CZ06740928 

Zastoupená: Vlastimilem Kopečkem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 115-5868590247/0100 

 (dále jen „Zhotovitel č. 2“) 

a 

(4) PROFITEAM topení - voda - plyn s.r.o. 

Sídlo: Tovární 807, 664 61 Rajhrad 

IČO: 282 87 967 

DIČ: CZ28287967 

Zastoupená: Petrem Konečným, jednatelem společnosti 



Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 2500635001/2010 

 (dále jen „Zhotovitel č. 3“) 

 

(5) Marek Šmíd 

Sídlo: Pavlíkova 758/39a, 664 44 Ořechov 

IČO: 756 04 931 

DIČ:  

Jednající: Markem Šmídem, podnikatelem 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 304519899/0300 

(dále jen „Zhotovitel č. 4“) 

 

(6) STOS – TZ Brno, s.r.o. 

Sídlo: Vranovská 191/38, 614 00 Brno 

IČO: 652 76 931 

DIČ: CZ65276931 

Zastoupená: Robertem Markem, jednatelem 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu: 167905514/0600 

 (dále jen „Zhotovitel č. 5“ a Zhotovitelé č. 1 až 5 společně „Zhotovitelé“) 

(Objednatel a Zhotovitelé společně „Strany“ a každý samostatně „Strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek tohoto znění: 

 

Článek I. Úvodní prohlášení 
 

1. Výše uvedené smluvní strany spolu dne 21.03.2024 uzavřely Rámcovou dohodu  
č. j. MCBS/2024/0010873/GRUB (dále jen „Dohoda“), jejímž předmětem bylo poskytování služeb 
 

„Instalatérské práce – plynoinstalace“. 
 
Tato Dohoda byla podepsána na základě výběrového řízení a jde o veřejnou zakázku malého 
rozsahu. 

 
2. V průběhu realizace Dohody vznikla potřeba změnit (z důvodu větší operativnosti) některé podmínky 

poskytování služeb, které nemají vliv na cenu ani termín plnění.  
 

3. Tato změna je možná v souladu s podmínkami pro změnu smlouvy dle čl. 12.7 Dohody. 
 
 
 

Článek II. Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly na změně Dohody následovně: 

 

Původní čl. 3.3 a 3.4 Dohody ve znění: 

„3.3 Jednotlivé Dílčí zakázky s hodnotou do 49.999,- Kč bez DPH včetně zadávané na základě této 

Rámcové dohody budou Objednatelem realizovány dle konkrétních potřeb na základě písemné Výzvy k 

uzavření dílčí smlouvy a písemného potvrzení této výzvy jedním ze Zhotovitelů, obojí stačí e-mailem (potvrzení 



je zasíláno na e-mail, ze kterého byla odeslána výzva) nebo prostřednictvím elektronického systému, který 

určí Objednatel. Písemnou akceptací Výzvy ze strany Zhotovitele je uzavřena Dílčí smlouva. 

 

3.4 Objednatel postupuje při oslovení konkrétního Zhotovitele vždy tak, že za účelem poskytnutí plnění 

předmětu Dílčí zakázky zašle Výzvu k uzavření dílčí smlouvy v prvé řadě Zhotoviteli č. 1, který se v rámci 

Výběrového řízení podle ekonomické výhodnosti umístil jako první v pořadí. V případě, že Zhotovitel č. 1 ve 

lhůtě stanovené v čl. 3.10 Rámcové dohody odmítne Dílčí zakázku plnit (tj. písemně odmítne plnění Dílčí 

zakázky nebo na Výzvu k uzavření dílčí smlouvy ve stanovené lhůtě nezareaguje), Objednatel zašle 

předmětnou Výzvu k uzavření dílčí smlouvy Zhotoviteli č. 2. Obdobným způsobem Objednatel postupuje ve 

vztahu ke Zhotoviteli č. 3 a dalším Zhotovitelům.“ 

 

se nahrazuje tímto zněním: 

„3.3 Jednotlivé Dílčí zakázky s hodnotou do 49.999,- Kč bez DPH včetně zadávané na základě této 

Rámcové dohody budou Objednatelem realizovány dle konkrétních potřeb na základě Výzvy učiněné 

telefonicky  mezi Objednatelem a Zhotovitelem postupem dle čl. 3.4. této Dohody. Dohodu o konkrétní zakázce 

potvrdí Objednatel Zhotoviteli písemně e-mailem a potvrzení bude obsahovat náležitosti Výzvy k uzavření dílčí 

smlouvy dle bodů a) až e) čl. 3.5 této Dohody nebo prostřednictvím elektronického systému, který určí 

Objednatel. Dílčí smlouva je uzavřena ústně (telefonicky) a stvrzena písemným potvrzením ze strany 

Objednatele“. 

 

3.4 Objednatel postupuje při oslovení konkrétního Zhotovitele vždy tak, že za účelem poskytnutí plnění 

předmětu Dílčí zakázky osloví k uzavření dílčí smlouvy v prvé řadě Zhotoviteli č. 1, který se v rámci výběrového 

řízení podle ekonomické výhodnosti umístil jako první v pořadí. V případě, že Zhotovitel č. 1 ve lhůtě stanovené 

v čl. 3.10 Rámcové dohody a) odmítne (nebo na Výzvu k uzavření dílčí smlouvy ve stanovené lhůtě 

nezareaguje) nebo b) z kapacitních či provozních důvodů nemůže Dílčí zakázku plnit, Objednatel učiní 

předmětnou Výzvu k uzavření dílčí smlouvy Zhotoviteli č. 2. Obdobným způsobem Objednatel postupuje ve 

vztahu ke Zhotoviteli č. 3 a dalším Zhotovitelům.“ 

 

V původním čl. 3.5 Dohody se „Písemná výzva“ nahrazuje slovem „Výzva“. 

 

Původní čl. 3.7 Dohody ve znění: 

„3.7 Zhotovitelé se zavazují, že vždy potvrdí přijetí či doručí Objednateli odůvodněné odmítnutí Výzvy k 

uzavření dílčí smlouvy, která jim bude doručena, ve lhůtě do 24 hodin od jejího doručení. V případě, že 

Objednatelem oslovený Zhotovitel Výzvu k uzavření dílčí smlouvy ve stanovené lhůtě odmítne (nebo na Výzvu 

k uzavření dílčí smlouvy ve stanovené lhůtě nezareaguje), je Objednatel ve smyslu Článku 3.4 oprávněn 

oslovit Zhotovitele, který se v rámci Výběrového řízení umístil dle ekonomické výhodnosti jako další v pořadí.“ 

 

se nahrazuje tímto zněním:   

„3.7 Zhotovitelé se zavazují, že potvrdí či odmítnou Výzvu k uzavření dílčí smlouvy bez zbytečného odkladu 

ve lhůtě stanovené Objednatelem. V případě, že Objednatelem oslovený Zhotovitel Výzvu k uzavření dílčí 

smlouvy ve stanovené lhůtě odmítne (nebo na Výzvu k uzavření dílčí smlouvy ve stanovené lhůtě nezareaguje) 

nebo nemůže z provozních nebo kapacitních důvodů plnit, je Objednatel ve smyslu Článku 3.4 oprávněn 

oslovit Zhotovitele, který se v rámci Výběrového řízení umístil dle ekonomické výhodnosti jako další v pořadí.“ 

 

Článek III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti nabude zveřejně-

ním dle čl. III. odst. 2 tohoto dodatku. 



 2.   Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, 

zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.  

 3.  Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Dodatek bude zveřejněn na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací 

uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména 

osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

 4. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku na základě vzájemné dohody řídily již 

ode dne jeho dojednání a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání tohoto Dodatku 

do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto Dodatku. 

5.  Ostatní ustanovení Dohody tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

Doložka schválení 

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

  
Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou městské části Brno-střed dne 27.05.2024, usnesením č. 
RMČ/2024/69/08. 

 

  



 

PODPISOVÁ STRANA 
Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 
 
Za Objednatele Za Zhotovitele č. 1 
Datum: 03.06.2024 Datum: 05.06.2024 
 
 
 
_______________________________________ 

 
 
 
_______________________________________ 

Petr Pacal, vedoucí Odboru investičního a správy 
bytových domů 

Miloš Valena, podnikatel 
 

 

Za Zhotovitele č. 2 
 Datum: 24.06.2024 
 
 
 
 

 
 
 
_______________________________________ 

 Vlastimil Kopeček, jednatel společnosti 
 

Za Zhotovitele č. 3 
 Datum: 05.06.2024 
 
 
 
 

 
 
 
_______________________________________ 

 Petr Konečný, jednatel 

 

 

Za Zhotovitele č. 4 
 Datum: 03.06.2024 
 
 
 
 

 
 
 
_______________________________________ 

 Marek Šmíd, podnikatel 

 

  

 

Za Zhotovitele č. 5 
 Datum: 05.06.2024 
 
 
 
 

 
 
 
_______________________________________ 

 Robert Marek, jednatel 
 

 




